CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 942/2017

Maringá, 07 de julho de 2017.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
quais foram as principais demandas judiciais e extrajudiciais enfrentadas pelo Município de Maringá e
defendidas pela Procuradoria-Geral do Município - PROGE - nos primeiros seis meses de gestão, assim
como quantos acordos e condenações foram pagas, com a respectiva identificação da parte favorecida e
valores, carreando tal explicativa com os principais documentos que consubstanciam as afirmativas a
serem  apresentadas,  apontando,  ainda,  caso  houver,  as  principais  dificuldades  enfrentadas  pela
Procuradoria até a presente data e quais serão as serem enfrentadas no futuro.

Atenciosamente, Vereador Homero Figueiredo Lima e Marchese.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
12/07/2017, às 14:28, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0057048 e o código CRC A7B1FFF6.

17.0.000005808-4 0057048v2

:: SEI / CMM - 0057048 - Requerimento :: http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 de 1 13/07/2017 18:34